euim qui venit ad me, non ejiciam foras (Joan.

vi). >

Hserelicisunt Ieprosi, qtti in una parte sunl in-

tegri, et in alia parte sunt corrupti : quia sub spe-
cie verilatis, virus falsitalis infundunt. Cupidi sunt

liydropici, qui quanto plus bibunl, tanto plus si-

tiunt: ad instar fornacis, qui quanlo plura ligna

recipit, tanto plura consumit. Paralytici sunt acti-

bus dissoluti.Lethargici sunt beneficiorumingrati.
Sed nec isti desperent, securi veniant ad Jesiim nt rj
curentur; quia t vere languores nostros ipselulit, et

doloresnoslros ipseporlavit: percussus est propter

iniquitafes nostras, altritus propter scelera nostra.

Disciplina pacis noslrae super eum, el livore ejus
sauati sumus (Isa. LIU).Exibant aulemdmmoniaa

mtdlis, clamanliael dicentia, quia tu es Filius Dei.
Et incrcvansnon sinebat ea loqui. Porro cum dicat

Apostoius: t Aquoeunque prsediceturcjlinstus,gau-
deo, sed et gaudebo(Phil. 1), >quare prohibcbat
daemoniadicere verilatem?Nonne firniiusest tesli-
moniura, qttod profertur ab adversario? Tribus qui-
dem de causis : prima, ut doceretnos fugeie \anam
gloriam,ne videlicet htimanifavorisdeleclemm*ap-
plausu; secunda, ut docerel nos hserelicarapravi-
laiem \itare, quatenushoc exemjfloinhibeainuslue-
reticis, ne prsedicenteliamveiilatem. Quia fel dra-
conum propinant in aureo calice Babylonis (Deut.
xxxn). Toilia, ne qua daemonesspiritus falsitatis,
veiitalein dicere credenlur. In quo moraliter edoce-

nmr, ne laudari velimus a fallacibus et mendaci-

bus; quorum laudatio magis redundal ad injuiiam
quara ad honorem.

Illud autem, quod subditur : Quia sciebant ipsum
esseChrhium, sane dehet intelligi, ne videatur cou-
trarium ei quod dicit Apostolus,quia < si cognovis-
senl, nunquam Doininum gloriaecrucifixissent (I
Cor. n), >quod a quibusdam exponitur de daemo-
nibus. Hi si cognovissenlChrislum esse Doniinura
gloriae, nunquam eum suggestionemaligna cruci-
flxissent. Nam hoc est mysterium abscoiidilum a
s.eciilis,rcvelatumautem principibus elpotestalibu»
per Ecclesiam (Colos.i). Dislinguantur ilaque lcni-
pora, et concordat Scriplura. Daemonesenimquan-
doque credebant, quandoquc dubitabant. Nam cuin
videbant eum liumanos susiinere defecius, dubila -
bant de ipso, quemadmodum legitur; quod cum

jejunassel quadraginta diebuset quadraginla nocli-
bus, et posleaesuriissei, accedenstentator dizit ei :
Si Filius Deies,dicut lapidesisli panesfiant (Matth.
iv).Cum aulem videbanteum operari miracula.cre-
debanl deipso quodFifiusDei essel. Qiiemadmodum
alibi dixisse leguntur : <Jesu Nazarene, quare ve-
nisli anle tempus torquere nos? Scimus quia San-
clusDei es (Malth. vni).

SERMO XVII.

DOMINICAQUARTAIN QUADRAGESIMA.

S$ Ciiristipolentia, sapitntia, ct benigniiate; de duobus miraculis et eorum expositione; de
vita contemplativa et activa, denique de duobus Teslamenlis etpopulis.

Est puerunus hic, qui habel quinquepaneshor-
deaceosel duos pisces.Sed hmc quidsunt inler lan -

ios?(Jonn. vi.)
Tria nobispraecipuecirca Redemploremnoslrum

in hac evangelica;leclionis serie commendanlur ;

polentia, ct sapientia, el benignitas. Potenlia, in

miraculo; sapienlia, in mysterio; et benignilas, in
officio.Quid enim poienlius, quam res augmenlare
parvissimas sine addilamentovel nutrimento ?quid
sapienlius, quam causas ligiirare profundas siue
dicio vel scripto? quid benignius, quam lurbas sa-
ttirare famclicas, sine prece vel pretio ? Et ccrtc

D quosspirilualiter paverat cibodoctiinse,pascitctiam

corporaliter alimenlonaturae; ut qui refeceral spi-
ritum, alat et corpus.

Hocautem niiraculum de mulliplicatione pantim
et piscium, ex quiliusDoininusmullitudinempopuli
satiavit, bis legiiur operatus. Sed intcr primum
et secumlummiraculum mulla et magna differenlia
est. Varia quidem,sed POIIcontraria ; diver=a,sed
non adversa. In primo quippe miraculo de quiiiqiie

panibus hordeaceis et duobus piscibus, quinque
millia honiinum saturavit, et de fragmenlis qu.e

Euperaveranf, -discipuliduodecim cophinos iinjie»
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tefunt. In secnndovero miraculo de septem pani-
bus cl paucis piscibus, quatuor roillia virorum re-

fecit, el defragmentis impleverunt aposloli septem

sporlas (Marc.vm). In primo miraculo dislingui-
tur qualespanes fueiunt, et quol pisces; in secundo

vero miraculo, neque boc exprimitur neque illud.

3n primo miraculo puer tinus quinque panes hor-

deaceOsct duos pisces habebat; in &ecundovero

miraculo seplem panes et paucos pisces discipuli

habueriint.Inprimo miraculo discubucrunlquinque
millia hoininum super fenum; in seeimdo vero

miiaculo discubueiunt qualuor millia bominum

superterram.
Plcna sunt omnia divinis mysleriis et coelesli

dulcedine reduudanlia :si laraendiligentemhabeani

iaspeclorem, qui norit sugere mel de petra, oleuni-

t;ue de saxo dnrissimo (Deut. xxxn). Eruderemus

itaque puteum quoniam alttts esf, et hauriamus

i quam in gaudio de fontibus Sahatoris (Isa. xn).
Sane duaesiintvitae,duosunt populi, et duo sunt

Teslamenla : contemplativavidelicet,et activa, Ju-

claicuset gentilis, Novumet Yetus. Activaevitaede-

serviunt quinque sensus. JuJaicus popuius habet

duodecimprophelas, duodecim tribus et duodecim

palriarchas. Yetus Testamentum in quinque libris

et duabus labulis continetur. Porro el conteinpla-
tivsevitaedeserviunt septemdona. Gentilis populus
habel septem Ecclesias, sejUemangeloset septein
diaconos.Novum Teslamentum consistit in qualuor

"Evangeliis.Ad primura ergo miraculum, per quod
de quinque panibus hordeaceisel duobus piscibus,

(iiiiiique millia bominum sunt satiata, et de frag-
«lentis qusesuperaverant duodecim cophini sunt

impleti, adYelus perlinet Testamentum,cum quin-

tjue libris Mosaiciset duabus tabulis legis. Simili-

ter aclha vita cuni quinque sensibus et Judaicus

populus cum duodecimprophctis, duodecim tribu-

bus el duodecimpalriarcbis.
Ad secundum \ero miraculum, per quod de se-

ptem panibus el paucis piscibus qualuor miliia bo-
minum sunt refccta, et de fragmenlisquse supera-
verant scptemsporlsereplelse,perlinet vita contem-

plaliva, cum septem donis, et qnibusdam virluti-

lius. Gentilispopulus cum septemEcclesiis, septem
diaconibus etseplem angclis.AcNovumTestamen-
ium cum quafuor Evangeliis.Eccetelam sermonii,

l>revilersumus orsi; si tameneam sufiicienlertexere
valeamiis.Poslulemus igitur a Doininosapientiam,
qui dat omnibus afiluentcr et non improperat
(Jacob. 1), si foite clavis-David aperire dignelur,

quse claudit et nemo aperit, aperit el nenioclaudit

(Apoc v). Quinque pancs hordeacei sunt quinque
libii Veterls Testamenti. Et duo pisces sunt duae
tabtilaelegis divinae,ul meionyraiceaccipialur con-

iinens pio conlcnto. Puer unus qui habebat quin-
quepanes et duos pisces, est Moyses,qui exhibuit

quinque libros et duas tabulas. Purus quidem in

se, sed populum inslituenspuerilem. Medullathor-
dti sub duro cortice tegitur, et spiiilus legis sub

A dura littera occultatur. Quia littera cccidit, sptritus
autem vivificat (I Cor m). >Vidcamus unde ilii

panes hordeaci fuissedescribunlur. Franguntur au-
lem bujusmodi pancs, tum exponunlur. El tunc
revera multiplicanfur,ut possint mulliludincmesu-
rienlis populi saturare. Porro dupliciler expontin-
tur, litteraliter, secundtiinhisloriam ; el spiiiluali-
ter, secundum allcgoriam. Nam liber Ezechielis

monstratus, sciiplus eral inlus el foris (Ezech. iu).
Fregit ergo Domiiiusduos pisces et quinquepanes,
quando aperuit discipulis sensum, ut infelligcrcul
Scripturas (Luc. xxiv). Gralias egit, quandoInquit
ad Patrem : « Conliteor tibi Pater, Dominecoelict

terise, quoniam abscondisli hsec a sapientibus, et
revelastiea parvulis (Matlli.m). >Benedivit,quando

R legem Mosaicam approba\it : c Si crederetis, in-

quit, Mo^si, crederetis et inihi : de nie enim ille

scripsit (Joan. v). >Jussit apponi, quando docuit

legemvelercm venerari, piotestans, quia non venix

legem solvere, sed adimplere (Malth. v). Yerum do

quinque panibus hordeaceis et duobus piscibus,
quinque miliiabominum saluranlur; quia de quin-
que libris Veteris Teslameuti, et duabus tabulis

legis divinse,secundum litleralem exposilionemhi-
slorisereficiuntur homines animales activam vitam

ducentes; cui dcserviunt quinque sensus : visui>,

auditus, odoratus, gustus et lactus, quales sunt cai-

nales Judsei, qui sensibilia tanlum appelunt, et

corporeis solummodosensibus dekctaniur. Unde,
„ quoniam « animalis homo non percipit ea quaeDei

sunl; spiiitualis aulem omnia dijudicat (J Cor.n),>
de fragmentis quae remanent, dtiodecim cophini
cumulantur. Quia de sublilioribus legis roysleriis,

quse aiiimales bomines non percipiunt, spiriluales
viri replenlur, sensum capientesduodeeimprophe-

tarum, qui non carnaliter, sed spirilualiler sunt

locuti.
Audistis expositionem primi miracuh, audatis

etiara expositionem secundi, ne dicere valealis:
«Parvuli petierunt panem, et non erat qui frange-
ret eis (Thren. iv), >quamvis non ego frangam, sed

ille, quem in fraclione panis diseipttlicognoverunt

(Luc. xxiv). Seplem panes, sunt septem praecipua
dona Spiritus septiformis,quseenumerat Isaias tii-

j. cens (cap. xO : t Kequiescetsuper eum spir.lus

sapientiaeet inlellectus, spirilus consilii ct foititti-

dinis, spiiitus scientise et pietatis, et replebileum

spirilus timoris Doinini. »Pauci pisciculi, sunt alue

minores virtutes, ad conlcmplalionistamen epbias
necessariae.Hos panes el pisees habebantdiscipuli,
De quibus legitur : < Quia replelisunt omnes Spi-
rilu santlo, et niduti sunl virtute Spiritus ex alto

(Act. n). >Panes isti credunlur fuisse non hordea-

cei, sed triticei. Qtiiapanemde coelodedit eis, fiu-

mGnlalionemmisiteisin abundantiam(Psal.LXSVII).
Panes igitur de fiumento sunt dona quibus \in

conlemplalivifruuntur. Hos septempanes viri coa-

templativi spirilualiter frangunt, quanJo conlem-

plaiionis otium, cui deseniunt rionaSpiritus sar.cli
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sepliformis, propter prsedicatioms omcniro niter-

rumpere compellunltir, ut deserviant utilitalibus

proximorum, et quod in otio contemplationisaddi-
scunt legentes et medilantes', hoc in studio prsedi-
calionis esponant, admonenles et exhortanles.

^Quatuorraillia hominum, qui de septem panibus ct

paucis piscibus satuiantur, sunt homines spiritua-
les, doctrlnam Christi servantes, in quatuor Evan-

geliis comprehensam : qui ad praedicationem do-
ctorum spirituali gratia saginantur. Quia « non in
solo pane vivit hoiuo, sed in omni verbo Dei,quod
procedil de ore ejus (Mailh. iv). > Fragmenta quae
remanent, sunt arcana mysteriit coiileniplationis,
qua?simplicesnon aliingunt (Dettl. vm). Deqnihus
septern sporlse replenliir, id esl septem angeli tuba

caneiUGS, videlicct praelati seplem Ecclesiarum,
quas Joannes apostolus in Apocalypsi describit

(cap. IX,JCII).Tales eianl apostoli, quibus Voritas

ifssadicehal ; « Vobis daluui est nosse mysteria

- A regni Dci, caelerisautem in Parabolis (Luc. vin). >
s Et ad hos pertinent seplemdiacones, qui electi sunt

ab aposlolis,.viri pleni Spiritu sancto et sapicntia,
ut mensis minislrarenl victualia (Act. vi). Respice
igitur, in primo miraculo discubuerunl homines

; super fenura, et in seeundo miraculo discubue-
runl homines super terram : quoniam anima-
les homines, qui vilam ducunt activam, super car-

nisjacenl rnollitiem.Nam < omnis caro fenum, et
i omnis gloria cjus quasi flos feni (Isai. XL).»Spi-
l riluales autem viri, qui contemplalivamvitam ob-
: servant, super menlis slabilitatein existunt, a ter-

renis suspensi el intenti coelestibus,juxta verbuin
'< Apostoliadmonenlis : <Qusesursum sunt quaerite,

non quaesuper terram. Quae sursum sunl sapite," ubi Chrislus est in dextera Dei sedens (Col. 111).>

Qui cum Patre et Spiritu sancto vivil et rcgnal
Deus,per oninia sseculasseculoruiu.Amen.

SERMO XVIIL

DOMINICAL^ETARE, SIYE DE ROSA.

Romanus pontifex cur in Dominica Lcetare florem aureum fidelibvs populis reprcosentet, et
curinbasilicaSanctceCrucisvidendus ostendilur, etde quadruplici Jerusalem, qua sit.

Lmlare,Jerusalem, et conventumfacite omnesqui

tiiligilis eam; gaudele cutn Imlilia, qni in trislilia

fuislis, ut exsulletisel saliemini ab uberibusconso-
ialionis wslrm (Isa. LXVI).

Hodiernasoleranitas, fratres eliilii, de anliqua se-
dis apostolicseconsueludine ceiebratur, cujus anno

oraslerito, si bene recolitis, duplicemexposuimus
lationem. Quiavero quidam nostrum, quodaspectu
percipiunt, conciperecupiunt intelleclu, sic aliqua
repetere volumus, ut aba superaddere procuremus.

Sane duplexest ratlo, cur hac die Romanuspon-
tifex in hoc loco florem aureum fidelibus populis
repraesentat. Una secundum litleram, altera vers
sccundum spiritum. In quo praecipuesex conside-
rare debemus^ personam et causam, materiam et